ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2017 г. № 164

г. МАХАЧКАЛА

Об образовании Комиссии по общественному

контролюза ходом реализациифедеральнойцелевой

программы «Развитие внутреннего и въездного

туризма в РоссийскойФедерации(2011-2018 годы)»

в Республике Дагестан

В целзсс осуществления общественного контроля за ходом реализации

федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в

Российской Федерации (2011—2018 годы)» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Образовать Комиссию по общественному контролю за ходом

реализации федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и

въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» в Республике

Дагестан.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по общественному

контролю за ходом реализации федеральной целевой программы «Развитие

внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» в

Республике Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА, 5.
№1

* нЧ;

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 31 июля 2017 г. № 164

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссиипо общественномуконтролюза ходом

реализациифедеральнойцелевой программы«Развитие

внутреннегои въездноготуризмав РоссийскойФедерации

(2011-2018 годы)» в РеспубликеДагестан

1. Комиссия по общественному контролю за ходом реализации

федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в

Российской Федерации (2011-2018 годы)» в Республике Дагестан (далее -
Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом,

осуществляющим общественный контроль за реализацией мероприятий,

включенных в федеральную целевую программу «Развитие внутреннего и

въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» в Республике

Дагестан (далее - Программа).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным

законодательством, законодательством Республики Дагестан, а также

настоящим Положением.

3. ОсновнымизадачамиКомиссииявляются:

обеспечениенадлежащегоисполненияобязательствРеспубликиДагестан

и инвесторов по заключенным соглашениям по предоставлению субсидий из

федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на реализацию

мероприятийПрограммы(далее - заключенные соглашения);

усиление общественного контроля за реализацией мероприятий

Программы.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет

следующие основные функции:

предварительно рассматривает результаты реализации мероприятий

Программы по итогам исполнения обязательств Республики Дагестан в

соответствии с заключенными соглашениями;

оценивает исполнение обязательств Республики Дагестан и инвесторов по

заключенным соглашениям;

рассматривает и учитывает предложения органов исполнительной власти

Республики Дагестан и органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан, участвующих в реализации мероприятий

Программы, а также общественных, научных и иных организаций по вопросам

повышения эффективности реализации мероприятий Программы.

5. Комиссия для реализации возложенных на нее задач и выполнения

функций имеет право:

заслушивать на своих заседаниях представителей органов

исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

участвующих в реализации мероприятий Программы, общественных, научных

и других организаций и принимать решения по вопросам, отнесенным к ее

компетенции;

запрашивать у органов исполнительной власти Республики Дагестан и

органов местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан, участвующих в реализации мероприятий Программы, общественных,

научных и других организаций материалы и информацию, необходимые для

работы Комиссии;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

заинтересованных органов исполнительной власти Республики Дагестан,

органов местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан, общественных, научных и других организаций;

создавать рабочие группы из членов Комиссии для подготовки вопросов,

рассматриваемых на заседаниях Комиссии, привлекать в установленном

порядке для участия в заседаниях Комиссии и рабочих групп соответствуюпщх

специалистов.

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной

основе.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается

председателем Комиссии. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам

определяется председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проходят по мере необходимости, но не реже чем

один раз в квартал.

9. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

На заседании Комиссии ведется протокол заседания Комиссии.

10. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его

отсутствие - заместитель председателя Комиссии по поручению председателя

Комиссии.

Повестка дня заседания Комиссии формируется с учетом предложений

членов Комиссии, утверждается председателем Комиссии и доводится до

членов Комиссии секретарем Комиссии не позднее чем за три дня до заседания

с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня

заседания Комиссии.

11. Члены Комиссии участвуют в заседании лично. Делегирование

полномочий членами Комиссии для участия в заседаниях не допускается. В

случае невозможности личного участия члена Комиссии в заседании он имеет

право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной

форме.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины его членов.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовали не менее половины членов Комиссии,

присутствовавших на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос

председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения

заседания оформляются протоколом, который подписывается

председательствовавшим на заседании Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, может в

письменной форме изложить свое особое мнение и представить его

председателю Комиссии. Особое мнение прилагается к соответствующему

протоколу заседания Комиссии.

13. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией,

направляются в органы исполнительной власти Республики Дагестан, органы

местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан, в

общественные, научные и другие организации и носят рекомендательный

характер.

14. Комиссия вправе информировать общественность через средства

массовой информации или информационно-телекоммуникационную сеть

«Интернет» о вопросах, рассмотренных на своих заседаниях, а также о

принятых по этим вопросам решениях.

15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Министерство по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан.